
 
 F O T B A L O V Á  A S O C I A C E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
 O K R E S N Í  F O T B A L O V Ý  S V A Z  L I B E R E C  
 R U M U N S K Á  6 5 5 / 9 ,  4 6 0  0 1  L I B E R E C  I V - P E R Š T Ý N  
 T E L . :  7 3 4  2 6 5  6 0 7  
 E - M A I L :  I N F O @ O F S L I B E R E C . C Z  

 
1 2 .  č e r v e n c e  2 0 1 9  

 
     
 
Losovací aktiv STK OFS Liberec dne 10.7.2019 

                      Sezóna 2019-2020 
 
 
 
Program: 

1. Úvod 

2. Vystoupení předsedy VV OFS  

3. Vystoupení zástupce FK Jablonec   

4. Vyhodnocení soutěžního ročníku 2018-2019 

5. Uzavření soutěžního ročníku 2018-2019 

6. Přestávka (možnost výměny čísel, malé občerstvení) 

7. Informace k soutěžnímu ročníku 2019-2020 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 Informace k SR 2019-2020: 

a) Hrací systém 

- OP mužů   14 účastníků dvoukolový systém 

- III. třída JIH    10 účastníků tříkolový systém (14 kol P, 13 kol J ) 

- III. třída SEVER    12 účastníků dvoukolový systém 

- OP starší žáci    9 účastníků tříkolový systém (13 kol P, 14 kol J ) 

- OP mladší žáci   13 účastníků dvoukolový systém 

- OP starší přípravka 24 týmů  turnajový systém ve skupinách  

- OP mladší přípravka 20 týmů  turnajový systém ve skupinách  

 

b) Změny termínů utkání 

- STK založí nový SR 2019/2020 v IS, dle výsledků losovacího aktivu do 16. července 

2019. 

- Kluby si bezplatně doplní termíny a časy utkání, hřiště prostřednictvím IS (hlášenka) do 

data 15. dní před zahájením soutěže. 

- Hlášenky budou uzavřeny 26. července 2019, pro soutěže začínající 10. srpna 2019. 

- Po tomto termínu si mohou kluby změnit termín, čas utkání, hřiště pouze po dohodě 

prostřednictvím IS a to za poplatek, výjimku bezplatnou dohodu, STK schválila starším a 

mladším žákům do 30. srpna 2019 (z důvodu prázdnin). 

 

 

c) Rozpis mistrovských soutěží 2019-2020  

Rozpis mistrovských soutěží 2019-2020 bude zveřejněn na úřední desce nejpozději 4. srpna 2019. 



 
 F O T B A L O V Á  A S O C I A C E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
 O K R E S N Í  F O T B A L O V Ý  S V A Z  L I B E R E C  
 R U M U N S K Á  6 5 5 / 9 ,  4 6 0  0 1  L I B E R E C  I V - P E R Š T Ý N  
 T E L . :  7 3 4  2 6 5  6 0 7  
 E - M A I L :  I N F O @ O F S L I B E R E C . C Z  

 
1 2 .  č e r v e n c e  2 0 1 9  

 

 

d) Informace k soutěži přípravek 2019-20 

Los přípravek bude zveřejněn na webu OFS nejpozději 12. srpna 2019. 

 

e) Více družstev klubu ve shodné soutěži – SŘ § 8  
Rozpis soutěže může obsahovat ustanovení, které stanoví, že v soutěžích, kde řídícím orgánem 
soutěže je okresní fotbalový svaz, krajský fotbalový svaz nebo Pražský fotbalový svaz, je povolen 
start více družstev stejného členského klubu v různých skupinách stejné soutěže. V takovém 
případě je členský klub povinen vyhotovit seznam všech hráčů každého družstva 
startujícího v různých skupinách stejné soutěže, který zašle řídícímu orgánu soutěže 
nejpozději 3 dny před zahájením jednotlivé části soutěže; hráči uvedeni na seznamu hráčů 
jednoho družstva nejsou oprávnění startovat v jiném družstvu stejné soutěže. Odstavec se 
nevztahuje na věkovou kategorii přípravek. 

 

 

f) Sdružená družstva SŘ § 9 
Rozpis soutěže může obsahovat ustanovení, které stanoví, že soutěže, kde řídícím orgánem 
soutěže je okresní fotbalový svaz, krajský fotbalový svaz, Pražský fotbalový svaz, Komise fotbalu 
žen nebo jiný řídící orgán soutěží žen, se může účastnit sdružené družstvo. 
Sdružené družstvo se může soutěže účastnit za podmínek, že:  

-jde o sdružené družstvo nejvýše dvou členských klubů;  

-členské kluby podají žádost o povolení sdruženého družstva řídícímu orgánu soutěže a 
společně s touto žádostí předloží smlouvu o sdruženém družstvu;  
-smlouva podle písmena b) bude podepsána statutárními zástupci obou členských klubů. ---
Smlouva musí obsahovat ujednání o tom, kterému členskému klubu bude zachována příslušnost k 
soutěži v případě skončení sdruženého družstva. Přílohou této smlouvy bude seznam hráčů, kteří 
budou startovat ve sdruženém družstvu a bude vyhotoven zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní 
část soutěžního ročníku, s tím, že seznam hráčů sdruženého družstva lze v průběhu ročníku 
měnit;  
-smlouva o sdruženém družstvu a seznam hráčů splňuje požadované náležitostí a je schválena 
řídící orgánem soutěže; schválení je účinné pouze pro soutěžní ročník, pro který byla žádost 
podána;  
-termín podání žádosti o povolení sdruženého družstva a smlouvy o sdruženém družstvu se 
shoduje s termínem podání přihlášek do soutěží;  

-hráč, uvedený na seznamu hráčů sdruženého startu družstev není oprávněn startovat ve        
svém mateřském klubu za družstvo shodné kategorie, pro kterou bylo sdružené družstvo 
povoleno, pokud takové družstvo mateřský klub má. Za ostatní družstva mateřského klubu je 
hráč oprávněn startovat, pokud splní ostatní podmínky dané tímto řádem.  

-Družstvo členského klubu, kterému v případě skončení sdruženého družstva není zachována 
příslušnost v soutěži, které se sdružené družstvo účastnilo, je zařazeno do nejnižší soutěže.  
-Kluby jsou povinny označit v elektronickém informačním systému hráče sdruženého 
družstva dle přílohy smlouvy o sdruženém družstvu.  

 
 



 
 F O T B A L O V Á  A S O C I A C E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
 O K R E S N Í  F O T B A L O V Ý  S V A Z  L I B E R E C  
 R U M U N S K Á  6 5 5 / 9 ,  4 6 0  0 1  L I B E R E C  I V - P E R Š T Ý N  
 T E L . :  7 3 4  2 6 5  6 0 7  
 E - M A I L :  I N F O @ O F S L I B E R E C . C Z  

 
1 2 .  č e r v e n c e  2 0 1 9  

 
 

g) Soupiska družstva SŘ § 10 
1. Soupiska družstva je doklad, který určuje příslušnost hráčů k družstvu členského klubu. Jeden 

hráč může být uveden na jedné soupisce.  
2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství členského klubu dle 

příslušné věkové kategorie.  
3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na 

předepsaném formuláři v elektronickém informačním systému. Na soupisce družstva je 
povinen uvést nejméně 11 hráčů, případně alespoň ten počet hráčů, v jakém se soutěž hraje, kteří 
spadají do příslušné věkové kategorie soutěže.  

4. Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy 
nejpozději 3 dny před zahájením jednotlivé části soutěže.  

5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět pouze do   
termínu podle odstavce 4. V průběhu příslušné části soutěžního ročníku je členský klub oprávněn 
nahlásit řídícímu orgánu soutěže změny v soupisce družstva pouze v případě, že dojde k přestupu 
či hostování hráče ze soupisky družstva nebo k doloženému dlouhodobému zranění hráče ze 
soupisky družstva. Řídící orgán soutěže pak provede takovou změnu soupisky.  

6. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do  
 soutěže, soupisku tohoto družstva v elektronickém informačním systému nevyplňují.  

7. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii více družstev přihlášených do   
různých soutěží, nepředkládají soupisku družstva přihlášeného do nejnižší soutěže.  

8. Ze soupisek družstev členského klubu vyšší soutěže jsou oprávněni startovat v jednom 
soutěžním utkání nižší soutěže pouze dva hráči.  

9. Hráč uvedený na soupisce družstva nižší soutěže je oprávněn startovat za družstvo vyšší  
soutěže.  

10. Hráč neuvedený na žádné soupisce družstva členského klubu je oprávněn startovat za   
všechna družstva členského klubu.  

 
 

 

 

 

 

 
 


